Concurso externo de ingresso tendo em vista o preenchimento de 1 posto de trabalho de

estagiário, carreira/categoria de especialista de informática, grau 1, nível 2 (carreira não

revista) na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado aberto pelo Aviso n.º 12202/2023 publicado no DR n.º 123, 2.ª série, de 27 de

junho de 2023.

ACTA Nº 5

Ao décimo quarto dia do mês de dezembro do ano em curso, pelas 10 horas, reuniu reuniu

através de meios telemáticos, designadamente teleconferência, o júri do concurso externo de

ingresso tendo em vista o preenchimento de 1 posto de trabalho de estagiário,

carreira/categoria de especialista de informática, grau 1, nível 2 (carreira não revista) na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado aberto pelo

Aviso n.º 12202/2023 publicado no DR n.º 123, 2.ª série, de 27 de junho de 2023, do mapa de

pessoal da Junta de Freguesia, estando presentes a Presidente, Vanessa Melissa Rodrigues

Freitas, carreira e categoria de Técnico Superior (jurista) e os Vogais efetivos João Manuel Cerejo

Pinto e Cidália Maria Esteves Cardoso Jorge, ambos Especialistas de Informática da Câmara

Municipal da Amadora.

1. Em 16.11.2023 foi notificado o candidato Luís Fernando Varela Franco da exclusão da

sua candidatura em razão da não comparência ao 1.º método de seleção, a prova de

conhecimentos, para que, querendo, se pronunciasse em sede de audiência prévia a

qual lhe foi concedida pelo prazo de 10 dias úteis.

2. A notificação efetuou-se por email e carta registada com aviso de receção com o registo

RL042689422PT, tendo a mesma sido devolvida em 04.12.2023 por não reclamada pelo

candidato.

3. Até à data não foi rececionada qualquer pronúncia por parte do candidato em sede de

audiência prévia.

4. Nesta conformidade, não havendo candidatos admitidos, o júri do procedimento

concursal deliberou, por unanimidade, declarar o presente procedimento deserto.

Mina de Água, 14 de dezembro de 2023.

Presidente

(Vanessa Freitas)

  1.º Vogal          2.º Vogal

(João Pinto)                   (Cidália Jorge)

		2023-12-14T10:16:38+0000

		2024-01-04T15:41:35+0000

		2024-01-08T11:02:02+0000